
1 
 

UCHWAŁA NR XLVI/427/10 

    Rady Miejskiej w Bobolicach 
  z dnia 10 listopada 2010 r. 

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
miasta i gminy Bobolice. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm1.), art. 4 ustawy z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 236, poz.2008 z późn. zm2 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

Tytuł I 

 „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Bobolice” 
 
 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Bobolice, zwany dalej „ Regulaminem”, ustala szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na ternie Gminy Bobolice. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby 
przebywające czasowo na terenie Gminy Bobolice. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

  § 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
poprzez: 
1) wyposażenie nieruchomości w standardowe pojemniki  lub worki do zbierania odpadów 

komunalnych na zasadach ustalonych z firmą wywozową, 
2) stosowanie segregacji odpadów nadających się do odzysku lub recyklingu na warunkach 

podanych w niniejszym Regulaminie, 
3) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,  
4) uprzątniecie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości oraz  z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
                                                        
1 Dz. U. z 2002r.Nr 23 poz. 220, Nr .62 poz.558; Nr.113 poz. 984,Nr 153, poz.1271,  Nr 214, poz.1806;  
z 2003 r. Nr.80. poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z  2005 r. Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128,  Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z  2009 r. 
Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 106, poz.675.   

2 Dz. U. z 2010r. Nr 180, poz.1495; z 2006 r. Nr 144, poz.1042; z 2008 r. Nr 223, poz.1464; z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 79, poz.666, Nr 92, poz.753, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 47, poz. 278.   

 



2 
 

5) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz gromadzenie 
nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych, w tym ich pozbywanie się, odbywa 
się w sposób zgodny z postanowieniami niniejszego Regulaminu, 

6) dopuszcza się możliwość używania worków foliowych o poj. 120l na posesjach, do 
których istnieje utrudniony dojazd pojazdów specjalistycznych ( zabudowa rozproszona, 
tereny leśne, Kolonie, itp.)  
2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do dbania o czystość i porządek ścian 

budynków i ogrodzeń, w szczególności poprzez usuwanie z nich plakatów, reklam, ogłoszeń, 
napisów i rysunków. 

3. Do obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i 
innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż tych nieruchomości należy: 
1) oczyszczanie chodnika ze śniegu i lodu; 
2) likwidowanie występującej na chodniku śliskości i gołoledzi poprzez stosowanie środków 

neutralnych dla środowiska lub środków chemicznych wymienionych w Rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r. ( Dz. U. Nr 230,poz. 1960 w sprawie 
rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach 
publicznych oraz ulicach i placach; 

3) pryzmowanie zgarniętego lodu i śniegu przy krawężniku chodnika, w pewnym oddaleniu 
od drzew, w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 

4) usuwanie na bieżąco sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynków 
tak, aby nie stanowiły zagrożenia dla przechodniów, 

5) usuwaniu z chodnika błota i innych zanieczyszczeń (przed zamiataniem oczyszczaną, 
suchą powierzchnię należy zwilżyć wodą). 
4. Obowiązki utrzymania czystości i porządku oraz usuwania błota, śniegu i lodu z 

terenów parkingów przekazanych przez miasto w zarząd innym podmiotom, należą do tych 
podmiotów. 

5. W przypadku tymczasowego składowania na chodnikach materiałów opałowych oraz 
materiałów budowlanych i innych przedmiotów związanych z wykonywaniem remontu 
nieruchomości lub lokali, miejsce składowania tych materiałów powinno być oczyszczone 
natychmiast po ich usunięciu (zajęcie chodnika wymaga uzyskania stosownego zezwolenia 
zarządcy drogi). 

6. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby 
oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki   
odpadów komunalnych, ukierunkowanej na segregację następujących odpadów: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, makulatura, odpady niebezpieczne, odpady wielkogabarytowe, 
budowlane i remontowe. 
1)   Wyselekcjonowane odpady PET, szkło w  zabudowie wielorodzinnej należy gromadzić w 

specjalistycznych pojemnikach rozstawionych na terenie Gminy Bobolice oraz w workach 
w zabudowie jednorodzinnej; 

2)  Odpady ulegające biodegradacji, powstające na terenie gospodarstw jednorodzinnych 
oraz na terenach ogrodów, winny być gromadzone w pryzmach kompostowych lub w 
przydomowych kompostowniach. 

3)  Odpady ulegające biodegradacji, powstające na terenie gospodarstw wielorodzinnych 
winny być gromadzone w specjalnych pojemnikach przy budynkach. 

4)    Zużyty sprzęt  elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany 
jest : 

       - przez przedsiębiorców, działających w ramach umowy na odbieranie odpadów 
komunalnych; 

       - w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co 
zużyty sprzęt, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu; 

        - w wyspecjalizowanych punktach zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. 

 



3 
 

5)  Akumulatory winny być zdawane w miejscach ich zakupu, do Gminnego Punktu Zbierania 
Odpadów Niebezpiecznych w Bobolicach lub w innych oznaczonych miejscach. 

6)  Baterie należy gromadzić: 
         - w specjalistycznych pojemnikach ustawionych w placówkach oświatowych, 

sołectwach,  
         - w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną baterii oraz  w innych 

obiektach użyteczności publicznej.       
7)   Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych, powstałe w gospodarstwach 

domowych, niewymienione w § 3.7 ust. 4-6, np. lampy fluorescencyjne, środki ochrony 
roślin  I i II klasy toksyczności, farby i rozpuszczalniki itp.a wymienione w grupie 20 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 
odpadów ( Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz.1206), są odbierane przez podmioty uprawnione 
do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.    

8)    Odpady budowlane i remontowe winny być odbierane przez specjalistyczne firmy. Place 
budowy winny być wyposażone w specjalistyczne urządzenia do zbierania odpadów 
budowlanych. Za ich postawienie oraz utrzymanie ich w należytym stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym odpowiada wykonawca robót. 

8)    Zbiórka odpadów wielkogabarytowych prowadzona jest w systemie objazdowym. Winny 
być one gromadzone w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie 
powodujący utrudnień w korzystaniu z nieruchomości przez osoby do tego uprawnione i 
usuwane możliwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych z firmą wywozową lub 
podmiotem prowadzącym zakład ich utylizacji. 

 8.  Wraz z selektywną zbiórką odpadów stałych prowadzić należy akcję informacyjno- 
edukacyjną na temat jej znaczenia dla ochrony środowiska naturalnego. 

9. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości podłączenia się do 
kanalizacji sanitarnej winni zapewnić przejściowe gromadzenie nieczystości ciekłych w 
zbiornikach bezodpływowych posiadających nieprzepuszczalne dno i ściany, szczelną 
pokrywę wyposażoną w szybik wentylacyjny lub odprowadzać te nieczystości do 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Urządzenia te muszą posiadać pojemność 
dostosowaną do potrzeb, w tym do ilości wody zużywanej przez użytkowników, 
częstotliwości ich opróżniania oraz muszą spełniać wymagania przepisów prawa 
budowlanego w tym muszą być zachowane wymogi odległości przy sytuowaniu 
przedmiotowych urządzeń.  

10.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek podłączenia się do sieci kanalizacyjnej       
w    terminie 6 miesięcy od daty oddania sieci do użytku. 

11.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania drzew i krzewów w 
stanie zapobiegającym wyrządzaniu szkód. W szczególności mają obowiązek pielęgnowania 
zieleni niskiej i wysokiej istniejącej na terenie nieruchomości, zwłaszcza poprzez 
prowadzenie zabiegów agrotechnicznych, zapobieganie rozwojowi chorób i szkodników 
inwazyjnych. 

12.Właściciele nieruchomości, na których znajdują się dzikie wysypiska śmieci 
zobowiązani są do uprzątnięcia śmieci na swój koszt oraz ustawienia tablicy z napisem: 
„Zakaz wywozu śmieci” i zabezpieczenia działki przed jej dalszym zanieczyszczaniem. W 
przypadku nieuporządkowania działki przez właściciela, gmina wykona ten obowiązek w 
zastępstwie zobowiązanego, obciążając go kosztami wywozu śmieci. 

13. Oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy, drogi miejscu 
tablic informacyjnych z numerem porządkowym nieruchomości. 

14. Na terenie miasta i gminy Bobolice zabrania się: 
1) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 
2) składowanie odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych, a także wynoszenie ich 

do koszy ulicznych i podrzucanie do pojemników stanowiących cudzą własność; 

 



4 
 

3)    odprowadzania do zbiorników bezodpływowych lub kanalizacji sanitarnej odpadów 
niebezpiecznych płynnych, tj. oleje samochodowe oraz złomowania na terenie 
nieruchomości pojazdów samochodowych; 

4)   spalania w kominkach, piecach oraz w inny sposób odpadów typu PET oraz innych z    
tworzyw sztucznych; 

5)   wywozu śmieci do lasu i zasypywanie rowów melioracyjnych; 
6)  indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych; 
7)  indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 
8)  odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych na ziemi; 
9)  umieszczanych w pojemnikach i kontenerach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych zmieszanych : odpadów zebranych selektywnie, odpadów niebezpiecznych 
( określonych w ustawie o odpadach ,  m. innymi baterii, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego) oraz produkcyjnych; 

10)  wrzucania do kontenerów, worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
innych odpadów, które nie są zbierane w sposób selektywny. 

15. Na terenie miasta i gminy Bobolice dopuszcza się: 
1) kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym 

zakresie i na własne potrzeby, 
2) spalania pozostałości roślinnych na terenie nieruchomości poza urządzeniami i 

instalacjami o ile nie narusza to odrębnych przepisów, w terminach od maja do września i w 
godzinach 2000-600; 

3) mycia samochodów poza myjniami i warsztatami naprawczymi jedynie w miejscu 
wyznaczonym przez właścicieli nieruchomości a powstające ścieki muszą być 
odprowadzone do zbiorników bezodpływowych lub kanalizacji sanitarnej po przejściu przez 
odstojnik. 

Rozdział 3 

 
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych stałych i ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych, a także wymagania dotyczące ich rozmieszczania oraz utrzymywania w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
 

§ 4.1.Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne należy gromadzić w 
typowych, estetycznych i spełniających techniczne wymogi bezpieczeństwa, higieny, 
ochrony środowiska pojemnikach,  lub kontenerach, uzgodnionych z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne (z zastrzeżeniem ust. 7, 8, 9, 10 i 11). 

2. Dopuszcza się możliwość używania worków foliowych o poj. 120l w posesjach do 
których istnieje utrudniony dojazd pojazdów specjalistycznych ( zabudowa rozproszona,  
Kolonie oraz w sytuacji gdy warunki uniemożliwiają dojazd pojazdów podmiotu 
uprawnionego w celu odbioru odpadów).  

3. Właściciel nieruchomości odpowiada za utrzymanie pojemników w odpowiednim 
stanie technicznym i sanitarnym. Utrzymanie stanu technicznego i sanitarnego pojemników 
właściciel nieruchomości może zlecić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

4. Wymienione w ust. 1 pojemniki: 
1) powinny być wyposażone w szczelną pokrywę zabezpieczającą gromadzone odpady 

przed dostępem robactwa i zwierząt domowych oraz deszczu i śniegu, 
2) nie powinny powodować nadmiernego hałasu w trakcie ich wytaczania i opróżniania, 
3) powinny być okresowo czyszczone i dezynfekowane – obowiązek ten należy do 

właściciela nieruchomości. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, na zlecenie 
właściciela nieruchomości, zobowiązany jest do świadczenia usług w zakresie 
dezynfekowania pojemników. 

 



5 
 

5. W pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne nie wolno umieszczać śniegu, 
lodu, gorącego żużla i popiołu, gruzu budowlanego oraz odpadów niebezpiecznych. 

6. Pojemniki do gromadzenia odpadów mogą być oznakowane przez ich właściciela w 
sposób umożliwiający ich identyfikację. 

7. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 
pojemników lub kontenerów, można używać odpowiednich worków foliowych, których wywóz 
należy uzgodnić z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne.  

8. Do zbierania odpadów na terenach budów mogą być wykorzystywane: kontenery,  i 
inne pojemniki nienormatywne zapewniające zachowanie porządku i czystości. 
   1) Dopuszcza się krótkotrwałe i uzasadnione procesem budowlanym gromadzenie 

zmieszanego gruzu budowlanego luzem.  
   2) Wykonanie obowiązków określonych w ust. 1 należy do wykonawcy robót budowlanych. 

9. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, należy 
niezwłocznie przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, bądź dostarczyć 
we własnym zakresie do GPZON w Bobolicach przy ul. Reymonta 3. 

10.Zabrania się spalania, ubijania i zamulania odpadów gromadzonych w pojemnikach. 
11.W miejscach publicznych (przystanki i dworce autobusowe, chodniki, place, parki, 

zieleńce, itp.) odpady komunalne powinny być gromadzone w koszach ulicznych. 
12. Obowiązek ustawienia koszy ulicznych i ich opróżniania spoczywa na Zakładzie 

Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach. 
13. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należy do 

zarządcy drogi, w tym: 
- zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego 

przeznaczonych i utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, 

- usunięcie błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych z 
chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej oraz z 
zatok autobusowych, 

- usunięcie śniegu i innych zanieczyszczeń wrzuconych na chodnik przez samochód 
lub inny sprzęt odśnieżający drogę. 

14. Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne, w których natężenie ruchu tego 
wymaga, winny być wyposażone w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie porządku i 
czystości. Pojemniki powinny być umieszczone przy wejściu do obiektu. 

15. Zabrania się używania zawartości zbiorników bezodpływowych na potrzeby 
użyźniania gleby oraz wylewania ich zawartości na teren nieruchomości, odprowadzania 
nieczystości do cieków wodnych, urządzeń melioracyjnych i odwadniających drogi, itp. 

§ 5.1.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wydzielenia na terenie 
nieruchomości miejsca na pojemniki , kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów 
komunalnych - zgodnie z § 22.1 i § 23.1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie  
warunków jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2002 r. Nr 75, 
poz.690 z późn. zm.).  

2. W przypadku braku możliwości technicznych lub ekonomicznych przyłączenia 
nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej, właściciel zobowiązany jest do 
wyposażenia jej w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych. 

3. Miejsce gromadzenia odpadów stałych i nieczystości ciekłych powinno być 
przygotowane zgodnie z przepisami regulującymi zasady zagospodarowania nieruchomości.  

4. Między miejscem gromadzenia odpadów, a miejscem dojazdu samochodów 
wywożących odpady, powinno być utwardzone dojście, umożliwiające przemieszczanie 
pojemników. 

5. Za utrzymanie czystości i odpowiedniego stanu sanitarnego miejsca gromadzenia 
odpadów komunalnych odpowiada właściciel nieruchomości. 

 



6 
 

6. Za utrzymanie czystości i odpowiedniego stanu sanitarnego miejsc opróżniania 
pojemników, odpowiedzialność ponoszą: 

1) właściciel nieruchomości – jeśli miejsce opróżniania pojemników jest 
jednocześnie miejscem ich ustawienia; 

2) przedsiębiorca odbierający odpady komunalne – jeśli pojemniki nie są 
opróżniane w miejscu ich ustawienia. 
 

 
  § 6.1.Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki 

lub kontenery na odpady komunalne, o następujących minimalnych pojemnościach (przy 
założeniu, że częstotliwości wywozu nie będą mniejsze od przyjętych w § 10 ust. 1 
niniejszego Regulaminu): 

1) 50 l. na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l. na każdą nieruchomość, 
2) dla przedszkoli – 3 l. na każde dziecko i pracownika, 
3) dla szkół wszelkiego typu – 3 l. na każdego ucznia i pracownika, 
4) dla, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 20 l. na jedno łóżko, 
5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10 l. na każdego 

zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l., 
6) dla lokali handlowych – 50 l. na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, lub co najmniej 

jeden pojemnik 120 l. na lokal, 
7) dla punków handlowych poza lokalem – 50 l. na każdego zatrudnionego pracownika, 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l. na każdy punkt, 
8) dla lokali gastronomicznych – 20 l. na jedno miejsce konsumpcyjne, 
9) dla ulicznych punktów małej gastronomii – co najmniej jeden pojemnik 120 l., 

10) w przypadkach określonych w punktach 6-9, jeśli jest prowadzona działalność 
spożywcza lub gastronomiczna, należy dodatkowo na zewnątrz poza lokalem, ustawić w 
miejscu ogólnodostępnym dostateczną ilość koszy ulicznych, 

11) dla ogródków działkowych – 20 l. na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do   
31 października każdego roku oraz 5 l. poza sezonem. 

12) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l, 
13) kosze na psie odchody o poj. od 10 do 50 l 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udzielania rzetelnych i wiarygodnych 
informacji umożliwiających ustalenie faktycznej ilości odpadów podlegających gromadzeniu. 

 
§ 7.1.  Organizatorzy imprez masowych, po uzgodnieniu z właścicielem 

nieruchomości, na której odbywa się impreza masowa, mają obowiązek: 
1) wydzielenia miejsc gromadzenia odpadów komunalnych i wyposażenia ich w 

wystarczającą ilość pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów, 
2) niezwłocznie sprzątnięcia terenu po zakończonej imprezie, 
3) wyposażenia terenu w wystarczającą ilość przenośnych szaletów. 

 
 §8.1. Do gromadzenia odpadów niebezpiecznych służą odpowiednio oznakowane      
pojemniki ustawione w miejscach ogólnie dostępnych na terenie gminy: 

1) baterie – szkoły, sołectwa, placówki handlowe, GPZON w Bobolicach, 
2) przeterminowane leki –  apteka, GPZON w Bobolicach, 
3) oleje przepracowane i opakowania po olejach –  warsztaty samochodowe, 
4) pozostałe odpady – GPZON przy ul. Reymonta 3 w Bobolicach. 
 
  

Rozdział 4 
 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 



7 
 

 § 9.1. Ustala się minimalne częstotliwości wywozu odpadów komunalnych: 
1) dwa razy w tygodniu dla osiedli mieszkaniowych oraz budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych położonych na terenie  miasta, 
2) dwa razy w miesiącu dla budynków jednorodzinnych, zagrodowych położonych na terenie 

miasta, 
3) co najmniej jeden raz w miesiącu dla budynków jednorodzinnych, zagrodowych 

położonych na terenie wiejskim oraz z nieruchomości zamieszkałych przez osoby 
samotne i dwuosobową rodzinę z terenu miasta, 

4) jeden raz w miesiącu dla budynków letniskowych sezonowych i dla ogródków 
działkowych, w miesiącach od maja do października 

5) jeden raz w tygodniu dla , przedszkoli i szkół wszelkiego typu, 
6) dwa razy w tygodniu z obiektów oraz terenów handlowo-usługowych, z wyjątkiem 

placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkiem, dla których 
wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów, 

7) jeden raz na dwa tygodnie dla internatów, hoteli, pensjonatów, cmentarzy, 
8) sześć razy w tygodniu dla koszy ulicznych, 
9) jeden raz na dwa tygodnie z terenu osiedli mieszkaniowych dla pojemników i worków do 

segregacji surowców wtórnych, 
10) jeden raz w miesiącu z budynków jednorodzinnych dla pojemników i worków do 

segregacji surowców wtórnych, 
11) jeden raz w tygodniu z terenu osiedli mieszkaniowych dla odpadów organicznych i bio - 

odpadów, 
12) dwa  raz w miesiącu z budynków jednorodzinnych,  dla odpadów organicznych i bio – 

odpadów. 
2. Odpady komunalne wielkogabarytowe zbierane będą do kontenerów 

wystawionych w wybranych częściach miasta (zgodnie z harmonogramem) dwa razy w roku: 
w okresie wiosennym i jesiennym lub w czasie organizowanych doraźnych akcji, o terminie 
których mieszkańcy będą odpowiednio wcześnie informowani. 

3. Odpady pochodzące z remontów należy przekazywać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę, 
sukcesywnie w czasie prowadzenia prac remontowych i zaraz po ich zakończeniu.  

4. Odpady komunalne zebrane na terenach odbytych imprez plenerowych powinny 
być usunięte niezwłocznie po ich zakończeniu. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do corocznej wymiany piasku w 
piaskownicach. 
 
 § 10.1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i 
wylewania się zawartości na powierzchnię terenu, powodując w ten sposób 
zanieczyszczenie środowiska naturalnego. 

2. Wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków nakazuje się minimum 
jeden raz w roku. 

3. Wysokość opłat za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych ustala 
odbiorca odpadów. Stawki opłat regulują indywidualne umowy zawarte z właścicielami 
nieruchomości.  

§ 11.Odpady powinny być zbierane w sposób selektywny. Podmiot prowadzący 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do selektywnego 
odbierania odpadów oraz ograniczenia ilości odpadów ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania. Obowiązany jest także uzyskać poziomy odzysku odpadów 
wynikające z obowiązującego planu gospodarki odpadami. 
 

 



8 
 

 § 12.1. Do wywozu odpadów komunalnych należy używać pojazdów 
specjalistycznych,  posiadających zabezpieczenie przed rozwiewaniem i rozsypywaniem 
oraz gwarantujących ochronę przed zanieczyszczeniem środowiska. 

2. Do wywozu nieczystości ciekłych należy używać pojazdów asenizacyjnych,   
spełniających wymagania techniczne określone odrębnymi przepisami. 

3. Pojazdy wymienione w ust. 1 i 2 powinny być codziennie poddawane dezynfekcji.  
4. Odbiór odpadów komunalnych, lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych, prowadzą przedsiębiorcy posiadający zezwolenie Burmistrza 
Bobolic na prowadzenie tych usług. 

5. W przypadku odpadów niebezpiecznych wywozy odbywają się na podstawie 
odrębnych przepisów. 

6. Szczegółowe warunki wywozu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
ustala właściciel nieruchomości z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne lub 
nieczystości ciekłe podczas nawiązywania umowy na świadczenie takich usług.  

 
 § 13.Na przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub nieczystości ciekłe 
nakłada się obowiązek natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powstałych w czasie 
ich załadunku i transportu. 

 
Rozdział 5 

 
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 
 

 § 14.1.  Jednostki wywozowe prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, zobowiązani sś do ich przekazywania do miejsca 
najbliżej położonego od miejsca ich wytwarzania, w którym mogą być poddane odzyskowi 
lub unieszkodliwieniu, w instalacjach spełniających wymagania najlepszej dostępnej techniki 
lub technologii, o której mowa w art. 143 ustawy Prawo ochrony Środowiska, ujętej w 
Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami.  

        2. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania : 

a) do dnia 31 grudnia 2010r. – do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

b) do dnia 31 grudnia 2013r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

c) do dnia 31 grudnia 2020r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

w stosunku do masy odpadów wytworzonych w 1995 roku. 
W roku bazowym tzn. 1995 wytworzono na terenie gminy Bobolice 766,82 Mg odpadów 
ulegających biodegradacji. Dopuszczalny poziomem składowania odpadów ulegających 
biodegradacji na terenie Gminy Bobolice w latach 2010, 2013, 2020: 2010 r. – 750,03 Mg; 
2013 r. – 500,02 Mg; 2020 r. – 350,01 Mg. 
  

Rozdział 6 
 

Wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami dla Gminy Bobolice 
 

§ 15.1. Gmina Bobolice zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym 
systemem odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, a więc : 
1)  opakowaniowych, 
2)  wielkogabarytowych, 

 



9 
 

3)  budowlanych, 
4)  niebezpiecznych wytwarzanych w grupie odpadów komunalnych. 

2. Gmina podaje do publicznej wiadomości wymagania, jakie muszą spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

3. Wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie 
poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez 
selektywne zbieranie ich przez właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez 
przedsiębiorców, a dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi. 

3.Celem strategicznym w gospodarce odpadami Gminy Bobolice, jest 
minimalizowanie ilości wytwarzanych i składowanych odpadów i ich oddziaływania na 
środowisko oraz wdrożenie nowoczesnych systemów ich odzysku i unieszkodliwiania. W 
gminnym planie gospodarki odpadami przyjęto następujące cele główne:  
1) utrzymanie tendencji oddzielenia wzrostu ilości wytwarzanych odpadów od wzrostu 

gospodarczego kraju PKB,  
2) zwiększenie udziału odzysku, w tym w szczególności odzysku energii z odpadów, 

zgodnego z wymaganiami ochrony środowiska,  
3) gospodarowanie odpadami w gminie w oparciu o zakład zagospodarowania odpadów 

(ZOO Sianów) oraz projektowany zakład termicznej utylizacji w Koszalinie,  
4) zmniejszenie ilości odpadów unieszkodliwianych przez składowanie,  
5) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 
6) intensyfikacja edukacji ekologicznej promującej właściwe postępowanie z odpadami oraz 

prowadzenie skutecznej kampanii informacyjno-edukacyjnej, kreującej zachowania 
konsumentów w kierunku zakupu produktów z materiałów recyclingowanych, ograniczenia 
zakupu produktów jednorazowego użytku, stosowania materiałów wysokiej trwałości,  

7) promowanie redukcji zużywanych materiałów, z jednoczesnym wykorzystania materiałów 
poddanych recyclingowi (papier, tonery do drukarek i kopiarek) w jednostkach 
administracji publicznej,  

8) kontrolowanie przez gminę stanu zawieranych umów przez właścicieli nieruchomości  z 
podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych,  w 
efekcie czego stosownymi umowami lub decyzjami powinno zostać objętych 100% 
mieszkańców, 

9) kontrola przez gminę zgodności ustaleń zawartych w zezwoleniach na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
dotyczących metod oraz miejsc prowadzenia odzysku i unieszkodliwiania odpadów,  

10) doskonalenie systemów ewidencji wytwarzanych odpadów,  
11) minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów niebezpiecznych poddawanych procesom 

unieszkodliwiania poprzez składowanie, oprócz odpadów azbestowych , i inne. 
 

Rozdział 7 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 
 

§ 16.1. Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta domowe są zobowiązane do 
sprawowania opieki nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie zakłócały 
spokoju i nie stanowiły zagrożenia oraz uciążliwości dla otoczenia. 

2. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są zabezpieczyć miejsca ich 
przebywania przed samodzielnym opuszczaniem tych miejsc oraz zapewnić należyty 
dozór, szczególnie, w sytuacji, gdy zwierzę nie jest uwiązane lub znajduje się w 
pomieszczeniu nie posiadającym zamknięcia albo na terenie nie posiadającym ogrodzenia. 

 



10 
 

3. Wyposażenie psa w obrożę, w przypadku ras uznawanych za agresywne – w 
kaganiec. 

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń w miejscach służących do użytku publicznego, takich jak ulice, 
chodniki, skwery itp. 

 
§ 17.1. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. 
2. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku 

publicznego, placówek handlowych lub gastronomicznych, do piaskownic i innych urządzeń 
służących do zabawy dla dzieci oraz innych miejsc oznakowanych stosownym zakazem 
przez właściciela nieruchomości (placówki czy obiektu). 

3. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane będą jako 
bezdomne, chwytane i doprowadzane do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Koszty 
pobytu w schronisku ponosi właściciel psa. 

4. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym może stać 
się on niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia. 

5. Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach 
zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji gdy właściciel ma 
możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy to psów ras uznanych za 
agresywne. 

6. Natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach , placach, parkingach, terenach 
zielonych, itp.: nieczystości te, umieszczane w szczelnych, nie ulegających szybkiemu 
rozkładowi torbach, należy umieszczać w specjalnie przygotowanych do tego celu koszach 
lub jeśli one nie występują w pobliżu mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach 
do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z 
psów przewodników. 

7. Niedopuszczanie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 
8. Właściwe traktowanie zwierząt domowych zgodnie z art. 5, art.. 6 ust.1 i 2 ustawy 

o ochronie zwierząt. 
 

Rozdział 8 
 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 

 
§ 18.1.Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, oprócz drobiu i zwierząt 

futerkowych, w ścisłej zabudowie mieszkaniowej i na terenach ogródków działkowych w 
granicach administracyjny miasta Bobolice. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich – drobiu (oprócz strusi) i 
zwierząt futerkowych (oprócz lisów, tchórzy i jenotów) na prywatnych posesjach w obrębie 
osiedli o luźnej zabudowie i na terenach niezabudowanych pod warunkiem, że działalność ta 
nie będzie sprawiała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie 
prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach dotyczących prawa 
budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków 
higieniczno-sanitarnych. Ponadto przy zachowaniu następujących warunków: 

a) budynki, inne obiekty i tereny przeznaczone na chów zwierząt gospodarskich 
powinny być oddalone od budynków mieszkalnych: 
– 15 m od domów jednorodzinnych, 
– 30 m od domów wielorodzinnych, 

b) przy chowie zwierząt futerkowych: 
– 150 m od domów jedno i wielorodzinnych, 

 



11 
 

c) zabrania się umieszczania uli pszczół w odległości mniejszej niż 10 m od granic 
sąsiada a 30 m od dróg i domów mieszkalnych. 

3. W przypadkach spornych dotyczących spraw wymienionych w ust. 2, organem 
właściwym do wydawania opinii w zakresie warunków zoohigienicznych jest inspekcja 
weterynaryjna zakresie występowania zagrożenia dla zdrowia ludzi spowodowanego 
hodowlą – inspekcja sanitarna, a w zakresie warunków budowlanych – powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego. 

4.Zakazuje się hodowli zwierząt futerkowych w zwartej zabudowie wsi. 
5.Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich i futerkowych oraz drobiu: 

1) wewnątrz mieszkań, na strychach, w piwnicach i garażach;  
2) na terenach ujęć wodnych oraz na terenach stref ochronnych tych ujęć.  

6.Nie wyznacza się stref do hodowli gołębi pocztowych, ale trzymanie tych ptaków 
może być prowadzone pod warunkiem, że na taką hodowlę nie wniosą sprzeciwu: 
1) sąsiedzi z nieruchomości wspólnej; 
2) właściciele posesji sąsiednich w promieniu 100 m od miejsca usytuowania gołębnika. 

   7.Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej, zobowiązani są przestrzegać zapisów § 4 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 
1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 
2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób 

przewidziany dla ścieków; 
3) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, 

na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich 
nieruchomości; 

4) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 
dwa razy do roku wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony 

 
 

Rozdział 9 
 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

 
 § 19.1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania skutecznej deratyzacji przez 
wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy Bobolice. 

2. Obowiązującą deratyzacje przeprowadza się jeden raz w roku, w miesiącu 
październiku  w nieruchomościach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 
wielorodzinnymi, obiektach użyteczności publicznej, obsługi ludności oraz w obrębie których 
utrzymywane są zwierzęta gospodarskie. 

3. W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej 
ostrożności w obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia 
trutki powinny być oznakowane i oznaczone napisem: „UWAGA wyłożona trucizna”. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy we własnym zakresie dokonują deratyzacji, 
obowiązani są do: 
1) odpowiedniego przygotowania posesji przed rozpoczęciem akcji w sposób 

uniemożliwiający przedostawanie się gryzoni, poprzez dokładne oczyszczanie z odpadów 
i śmieci podwórzy, śmietników, piwnic i strychów. Środki spożywcze oraz karmę dla 
zwierząt tak zabezpieczyć, aby nie były dostępne dla szczurów, 

2) rozmieszczenia w widocznych miejscach informacji ostrzegawczych, które winy zawierać 
nazwę trutki, datę wyłożenia oraz sposób postępowania w razie zatrucia, 

3) pouczenia dzieci o grożącym niebezpieczeństwie zatrucia oraz trzymania w zamknięciu 
inwentarza żywego, 

4) wyłożenia trutki w pierwszym dniu akcji ściśle według pouczenia załączonego do każdego 
opakowania i w miejscach, gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności w: śmietnikach, 
komórkach, piwnicach, budynkach gospodarczych itp., 

 



12 
 

5) na bieżąco usuwane padłe szczury oraz zebraną w ostatnim dniu akcji trutkę należy 
przekazać do utylizacji. 
5. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego, dodatkowe terminy 

przeprowadzenia deratyzacji podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze 
obwieszczenia Burmistrza Bobolic. 

 

Rozdział 10 
 

Postanowienia końcowe 
 
 

 § 20.1. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu  sprawują służby 
porządkowe, takie jak: Policja, Służby sanitarne, Straż Miejska, Urząd Miejski, Administracje 
osiedli, wspólnot mieszkaniowych oraz inne służby w zakresie swej właściwości. 

2. Właściciele nieruchomości nie wykonujący obowiązków wynikających z 
Regulaminu podlegają odpowiedzialności karnej określonej w ustawie. Postępowanie w tych 
sprawach toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach  o wykroczenia. 

3. W przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązków określonych w § 4 
Regulaminu, Burmistrz Bobolic wyda decyzję nakazującą wykonanie obowiązku. Wykonanie 
decyzji podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym administracji. 

 
 § 21.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 § 22.Traci moc uchwała Nr XXXVIII/394/06 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 
kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta i gminy Bobolice. 

        § 23.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

  

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                Zdzisław Czarnecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 


